

**Protokół z kontroli problemowej**  
**w Schronisku im. św. Brata Alberta dla Samotnych Matek i Ofiar Przemocy**  
**Koła Kieleckiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w Wiernej Rzece**  
**w dniu 24 listopada 2010 r.**

**I. Oznaczenie jednostki podlegającej kontroli.**

Schronisko im. św. Brata Alberta dla Samotnych Matek i Ofiar Przemocy w Wiernej Rzece (gm. Piekoszów) jest placówką opiekuńczą Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. Służy ono matkom, które z racji swego macierzyństwa znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.

Kierownikiem Schroniska od początku działalności, tj. od 1989 r. jest s. Helena Wojno.

**II. Imię i nazwisko, stanowisko służbowe inspektorów oraz numer i data upoważnienia do przeprowadzenia kontroli.**

Kontrolę przeprowadzili pracownicy Oddziału Planowania i Realizacji Budżetu Polityki Społecznej w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach:

1. Magdalena Dzieciaszek – starszy inspektor, upoważnienie do kontroli nr 1058/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. wydane przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Panią Renatę Murawską z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego.  
Przewodnicząca Zespołu Kontrolującego.
2. Agnieszka Mistachowicz – inspektor, upoważnienie do kontroli nr 1059/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. wydane przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Panią Renatę Murawską z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego.

**III. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych.**

Kontrolę rozpoczęto i zakończono w dniu 24 listopada 2010 r.

**IV. Określenie przedmiotu kontroli i okresu objętego kontrolą.**

Kontrolę przeprowadzono na podstawie:

- 1) art. 36 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206)
- 2) § 6 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. 2005 r., Nr 61, poz. 543 z późn. zm.).

**Przedmiotem kontroli** było ustalenie czy w dniu kontroli w Schronisku nie przebywały osoby w podeszłym wieku, przewlekłe chore, niepełnosprawne fizycznie, wymagające specjalistycznej opieki całodobowej i umieszczenia w domu pomocy społecznej lub placówce zapewniającej całodobową opiekę.

#### **V. Opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości oraz ich zakresu i skutków.**

Schronisko im. św. Brata Alberta dla Samotnych Matek i Ofiar Przemocy funkcjonuje w budynku należącym do parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Wiernej Rzece i jest dzierżawiony przez Koło Kieleckie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta na podstawie umowy dzierżawy od dnia 17 maja 1989 r. Jest to budynek 1-piętrowy (na parterze znajdują się pokoje dla podopiecznych schroniska, natomiast piętro zajmują siostry zakonne). Ośrodek dysponuje 3 pokojami dla osób potrzebujących pomocy. Placówka może przyjąć maksymalnie 8 osób. Do dyspozycji mieszkańców jest kuchnia, spiżarnia oraz kaplica. Każdy pokój posiada podstawowe wyposażenie, tj. łóżka, szafy, stoliki, krzesła. Schronisko prowadzone jest schludnie, pokoje są zadbane i czyste.

W dniu kontroli w placówce przebywały 3 osoby: 23-letnia kobieta z 3-letnim dzieckiem, skierowana do Schroniska przez Kuratora Sądu Okręgowego w Kielcach oraz 70-letnia kobieta, która zgłosiła się sama. Obie kobiety pochodzą z terenu województwa świętokrzyskiego. Zgodnie z obowiązującym regulaminem za możliwość przebywania w ośrodku wnoszą odpłatność w wysokości 15 zł/dobę, za dziecko 10 zł/dobę. Schronisko zabezpiecza podstawowe warunki bytowe, czyli miejsce zamieszkania oraz całodzienne wyżywienie (śniadanie, obiad, kolację).

Pobyty w placówce gwarantowany jest na okres 3 miesięcy, przy czym w trudnych sytuacjach może być przedłużany.

Schronisko zapewnia opiekę lekarza ginekologa, zaś w nagłych przypadkach wzywane jest pogotowie.

Personel placówki stanowią 2 siostry zakonne, które przy współudziale mieszkanek wykonują wszelkie prace związane z funkcjonowaniem placówki. W związku z tym, że mieszkanki przybywają do ośrodka w trudnym dla nich momencie, siostry służą także wsparciem moralnym i psychicznym.

Osoba zainteresowana przyjęciem do Schroniska wypełnia kwestionariusz (zał. nr 1) oraz podpisuje oświadczenie, w którym zobowiązuje się do zachowania wymogów Regulaminu (zał. nr 2) oraz deklaruje pomoc w sprawach porządkowych i gospodarczych.

W dniu kontroli w Schronisku nie przebywały kobiety wymagające całodobowej opieki. Stan zdrowia 70-letniej mieszkanki placówki był dobry.

## **VI. Podstawy dokonanych ustaleń.**

Ustaleń dokonano w oparciu o:

- wizję lokalną,
- analizę udostępnionych dokumentów dotyczących mieszkańców oraz jednostki,
- rozmowy z osobą odpowiedzialną za funkcjonowanie Schroniska.

W trakcie kontroli wyjaśnień udzielała s. Helena Wojno – Kierownik Schroniska.

## **VII. Pouczenie o prawie i terminie zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli oraz o prawie do odmowy podpisania protokołu.**

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206) kierownik podmiotu kontrolowanego może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając, w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyn tej odmowy. Kierownikowi podmiotu kontrolowanego przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do kierownika komórki do spraw kontroli w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu. Zastrzeżenia są poddawane analizie przez kontrolującego. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez kontrolującego i sporządzenia wystąpienia pokontrolnego. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia kierownikowi podmiotu kontrolowanego stanowiska kierownika komórki do spraw kontroli wobec zastrzeżeń.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz za poświadczeniem odbioru otrzymuje kierownik jednostki podlegającej kontroli, drugi włącza się do akt kontroli.

Protokół sporządzono 17 grudnia 2010 r., wysłano 20 grudnia 2010 r.

Protokół podpisali:

Jednostka kontrolowana:

Helena Wojno – Kierownik Schroniska

Kontrolujący:

Magdalena Dzieciaszek

Agnieszka Mistachowicz